
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 17/11/2017    

Repertorio Generale n. 1001  del  17/11/2017 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO - VIA PIETRO RIZZO - 23.11.2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 17/11/2017
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO - VIA PIETRO RIZZO - 23/11/2017. 

IL DIRIGENTE

Vista l’Ordinanza n. 129 del 03/11/2017 con cui su richiesta della sig.ra Anna Maria Sciglio veniva vietato il  
traffico veicolare in Via Pietro Rizzo, in data 09/11/2017 dalle ore 07,00 alle ore 10,00 per lavori di pulizia  
delle grondaie. 

Vista la nota del 08/11/2017 a firma della sig.ra Anna Maria Sciglio con cui comunicava che i lavori fissati  
per il 09/11/2017 in Via Pietro Rizzo non potevano essere eseguiti.

Vista la richiesta acquisita al protocollo di questo Ente il 13/11/2017 al n. 23978, a firma della sig.ra Anna  
Maria Sciglio, la quale ha richiesto la chiusura della Via Pietro Rizzo, al fine di poter effettuare i lavori di  
pulizia delle grondaie, nell’immobile di proprietà, sito in Via Pietro Rizzo ai civici 3,5,7 e 9 nel giorno 
23/11/2017 dalle ore 07,00 alle ore 10,00.
 
Considerato che durante l’esecuzione dei lavori dovrà essere istituito il divieto di transito veicolare in Via 
Pietro Rizzo, nonché la deviazione del traffico sul Corso Umberto fino a Piazza Duomo e proseguendo per  
Via Damiano Rosso dalle ore 07,00 alle ore 10,00 del 23/11/2017.

Visto l’art. 7 del D.Lvo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni. 

Vista la nota prot. 24277 del 15/11/2017 a firma del Segretario Generale del Comune di Taormina. 

ORDINA 

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  in  data  23/11/2017 dalle  ore  07,00  alle  ore  10,00,  vietare  il  traffico 
veicolare  in  Via  Pietro Rizzo,  prevedendo la  deviazione del  Traffico sul  Corso Umberto  fino  a  Piazza 
Duomo e proseguendo per Via Damiano Rosso. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno installati a  
cura della richiedente, sig.ra Anna Maria  Sciglio residente a Taormina in Via Pietro Rizzo n. 10, cui la 

copia informatica per consultazione



presente Ordinanza sarà notificata dai Messi Comunali. 

La stessa dovrà assicurare adeguato pre-segnalamento della chiusura al transito veicolare, nonché predisporre 
e  segnalare  adeguatamente  itinerari  alternativi,  in  particolare  in  Via  Circonvallazione,  incrocio  con via  
Dionisio I ed in via S.Vincenzo incrocio con la Galleria Kitson. 

Alla stessa è fatto obbligo di versare anticipatamente a titolo di cauzione la somma di Euro 2.000,00 (Euro 
duemila) al Comune di Taormina c/c 14401988, che sarà trattenuta nel caso non ottemperi al ripristino dei  
luoghi e non osservi tutte le prescrizioni della presente Ordinanza, facendo obbligo allo stesso di produrre il  
bollettino di pagamento consegnandolo in copia presso il Comando di P.M. di Taormina entro 2 giorni dalla 
notifica della presente Ordinanza, anche a mezzo fax ( 0942/624400).

Alla predetta sig.ra Anna Maria Sciglio è fatto obbligo, per l’esecuzione dei lavori in questione, di adottare  
tutte  le misure idonee a salvaguardia  della sicurezza della circolazione stradale, prevista dal C.d.S. della  
sicurezza dei luoghi di lavoro, previste dalle vigenti normative in materia, nonché di fare ripristinare lo stato  
dei luoghi.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente. 

La presente  Ordinanza  dovrà  essere,  inoltre,  notificata  dai  Messi  comunali al  Responsabile  dell’Area 
Territorio  Ambiente, per  ogni  opportuna  vigilanza  sui  luoghi,  al  Commissariato  di  P.S.  di  Taormina 
(comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it),  alla  Compagnia  Carabinieri  di  Taormina 
(tme26167@pec.carabinieri.it),  all’ASM  di  Taormina (asmtaormian@gigapec.it)  ed  alla  società  Mosema 
(mosema@pec.mosema.it).

La Polizia Municipale e gli  agenti  della Forza Pubblica,  cui  la presente Ordinanza sarà notificata,  sono  
incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge, ricorso gerarchico 
al  Ministero  delle  Infrastrutture  oppure  ricorso  giurisdizionale  presso  la  sede  competente  del  Tribunale 
Amministrativo Regionale. 
 

Taormina 17 novembre 2017

il dirigente

dr. A. Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 13 del 17/11/2017

Oggetto:   DIVIETO DI TRANSITO - VIA PIETRO RIZZO - 23.11.2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1690/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/11/2017 al 02/12/2017

Taormina li, 05/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


